ü:,'. ,l

§ISYÂj)* rlE .&r-4ç*.&§
PRIiFEITURA MUNICIPAL DE ANÀDIÂ
GABI}íETE D0 PREFIIITO

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE

DECRETO tf 019/2024, DE 30 DE OUTUBRO D82024.

1!:i1,a ÍiiilÍ* ji tÍt.ôtiÉIjlçjii iilxlt:.{: rlí!" 1:t§,rfç:"-;

11iti1r1\i{r. tirr,{tt*".1rr I tl;r i.,çi \ltrrriçilt;tl ri. lrii
rlt ii.l LIL: ahcil rL: liilii.

O PREFEITO DO h,'ÍUl..lICÍPIO DE ANADIA, L'.staclo de Àlagoas, usanclc, cle suas atribuiçircs iegais,

conteridas pr:1a J.i:i Orsânica l{Luricipal.

CONSIDERANDO que a Lei Municipaln.654 de 04 de abril de 201.8, a qual estaL,eleceu â coÍrcessão de

diárias paÍâ os âgentes políticos e demais setyidores municipais, determinou em seu att. 2a, § 2", u

awahzação dos valores dispostos em seu Anexo I de acordo com o INPC/IBGE, por meio de Decreto

Executivo;

CONSIDERANDO que a ultima a*a1izaçào se deu, pot meio do Decreto n A26/2023, em 17 de

outubro de 2023;

CONSIDERAI{DO que este é o ato próprio p111 fr()m{r\rcr a atuafizecào monetáÍia, con{trrrte

estabelecido pela i,ei rv-lunicipal citada.

DECRETA:

Art. 1" F'ica estabeieci<la a atual)zacàrt, segunclo i, INPC/lBfili, cios raioÍes das cliárias para os

agentes pr-rlíticos e demais servidores, conforme a Lei &funicipal n. 654 dc 04 de r\bril cle 2íJ18.

A^rt. 2" Este der:reto enffaÍá em l.igc,r na clata cle sua putilicação, rer.oganclo-se as rlisposiçcles em

contrário"

Ga'binete do Prefeit<,r do Município de Ânadia, Estado de Alagoas, 30 cle c-,utubro de 2024.

.JOt;E DE LIL'I-,A

PREFEITO

Redigido na Procuracllotia do Município e publicado no Áuio da Ptefeirura Municipal de Anadia peia Secretaria Municipal de

Âdministração e Planejamento,30 de outubro de dois mil e vinte e quaúo.

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57,660-000
C. N. P.J. : 12.227 .35L ÍOOOL-L9

}I§TH.D {} ü8,Àl;{.Ç$À§
PREFEITUR*A. MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO

Anexo Diárias 2024

Redigido na Procutadoria do Município e publicado no Átrio da Prefeirura Muaicipal de Ânadia pela §ecretaria Municipal de

Âdministação e Planelamento, 17 de outubro de dois mi1 e vinte e três.

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000

C, N. P.J. : 12.?.27 .35U OOOI'tg

cÓDrGo DIS'IâNCIA

PREFEITO E

VICE.PREFEITO

§ECRETÁRIOS

MUNICIPAIS,

PROCURADOR GERAT E

CONTROTADOR GERAT

ASSES§ORES, SERVIDORES

/ coNSELHETROS /
COTABORADORES

SEM

PERNOITE

coM
PERNOITE

SEM

PERNOITE

coM
PERNOITE

SEM

PERNOITE

coM
PERNOITE

1
Deslocamento dentrô
do Estado de Alasoas

R5707,0s Rs 1.002,43 R53s5,02 RS569,08 Rs219,28 R9355,02

2

DeslDcamento para

outi'os Estados da

iederação
R51.143,3e R5 1.7 12,48 R§707,05 Rs 1.002,43 R5s01,21 Rs707,os

s!